~
Nota de Empenho

» FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA .
¢ R MAURICIO DE NASSAU 0071
: 04.857.703/0001-91 ©
Bx.
Dados do Fornecedor
/Ce Cédigo Nome do Fornecedor \
447 SERC - SERVIGO DE ESTIMULAGAO E REABILITACAO DA CR
Enderego Cidade tULF.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.J/C.P.F. Dados bancarios
09.033.51500001-62 BANCO: AGENCIA: CONTA N°.
Especificagdo do Material ou Servico
ﬁ)escrigéo do Empenho )
VALOR EMPENHADO REFERENTE A TRANSFERENCIA DE RECURSO PARA ORGNIZACAO DA SOCIEDADE Valor Bruto R$ :
CIVIL, RELATIVO A PRESTAGAO DE SERVICOS DE ATENDIMENTO DE REABILITACAO A CRIANGCAS E
ADOLESCENTES.
5.000,00
\ Y,
f Cédigo Classificagdo da Despesa Empenhada \
Ol; l PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS
08.243.0801.2346.0000 Subvengdes a Entidades sem Fins Lucrativos Ficha: 1246
Fonte de Recurso:
001 Recurso Proéprios - Assisténcia Social
Dados do Empenho
7 Y
Tipo de Empenho Data da Emisséao Vencimento . 17.000,00
OR - Ordinario 03/05/2021 Saldo Anterior: * 4
Licitagdo (modalidade) | N° da Licitacdo Processo 5.000.00
DISPENSA Valor do Empenho: s
Requisigdo Documento
Saldo na Atual: 12.000,00
K A Z
g )
3,
g,
Q
3
0
. ~
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 5.000,00
cincomil’peaistt********'*******t******t*************************t**
s ode g de Kk Kk K d
k Y,
Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/servi¢o(s) \

(&duzido da dotagdo propria Data: 03/05/2021

CONTAN. 36.396-D
pata: 03/0S /20272

N

Data: ___ / /[ Responsave!
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
k Ordenador Tesoureiro J
' Y Recibo w
Recebi(emos) a importancia de R§ 5.000,00

H H ic * * * * % * * * *
cmcom’lrea’s I EE SR & &3 A AR EE R R E R TR R LT R R R AR R E R R TR A N E R R kT TRk * %

Correspondente ao Credaito discnminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Fagamento.
Documento de identificacdo: RG n°. Orgao Emissor;

\ Em: / /

Assinatura:
o




SERVICODE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA
CNPJ- 00.033.515/0001-62
End. Rua Joseé Inacio da Siva, N° 71 - Gravatd — Centro CEP: 55641-262
Telefone: (81) 3533-1233 Emait: serc2@uol com.br

Gravata, 29 de abril de 2021

Oficio n°18 /2021
Do: SERC - Servigo de Estimulagéo e Reabilitacéo da Crianca
Para: Presidente do COMDICA ~ Irméa Veluzia

O SERC - Servigo de Estimulagéo e Reabilitagdio da Crianca € uma organiza¢ao
que presta servigo de reabilitagio a criangas e adolescentes com deficiéncia no municipio
de Gravata.

Vimos através deste solicitar ao COMDICA o recurso de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) referente a prestagéo de servigos com realizagdo de atendimentos de reabilitacéo a
criancas e adolescentes com deficiéncia na area de saude: Fisioterapia, Fonoaudiologia e
na area Pedagdgica: Atendimento Educacional Especializado (AEE).

Certo de contarmos com sua sensibilidade desde ja agradecemos.

-

i A ' i 7 | \»{ 247
R TR 74 T AN ' b . $A

Maria da Paz Assis P: Souza (Teté)
Coordenadora Administrativa

09.033.515.0001-62 "
Sarvico Estimulacao keapilitaghe
da Crianga - . £RC
Rua Jose inacic de Silva, 7
Centro CEP: 55.644-007
Gravata - P¥



CERTIDAO/DESPACHO/PROTOCOLO
Gravatd, aos 30 de abril de 2027-

Expediente recebido nesta data, pelas
1Th27, na Sede do Conselho Municipal dos
Direitos da Crian¢a e do Adolescente-

DANILO JOSE BARBOSA DA SILVA
Setretdrio Executivo

/
i

CERTIDAO/DESPACHO/PROTOCOLO
Gravatd, aos 03 de maio de 2021-

Expediente respondido nesta data, pelo
Oficio 292/2021/COMDICA, deferindo o
pleito de aporte, e ji remetendo o

comprovante da transferéncia bancdria

DANILO JOSE/BARBOSA DA SILVA
5¢cr¢?:(irio Executivo



Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianca e do Adolescente de : G R AVATA'

Gravata - Lei Municipal n° 3.701/2016

" sy T RS S SR

COMPROMISSO COM A5 PESSOAS

Resolucdo COMDICA/Gravatd n? 032/2021

DISPOE SOBRE A AUTORIZAGAO PARA
TRANSFERENCIA DA IMPORTANCIA DE RS
5.000,00 (CINCO MIL REAIS) PARA A
INSTITUICAO SERVICO DE ESTIMULACAO E
REABILITACAO DA CRIANCA —SERC.

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente de
Gravata/PE - COMDICA, previsto pela Lei Federal n.2 8.069 de 13 de julho de 1990
e regido pela Lei Municipal n2 3.701 de 05 de dezembro de 2016, no uso de suas
atribuicdes, e considerando:

A articulacdo da instituicdo Servigo de Estimulacdo e Reabilitagdo da Crianga —
SERC, com o Chefe do Poder Executivo e 0 Secretdrio Municipal de Finangas;

Considerando, também, o requerimento da tal recurso pelo Oficio n2 18/2021,
recebido neste Conselho aos 30 de abril de 2021;

E, considerando ainda, o aporte financeiro provido pelo Municipio de Gravata
para tal fim

RESOLVE:

Art. 1.2 Autorizar a transferéncia da importancia de RS 5.000,00 (cinco mil reais)
para a instituicdo Servigo de Estimulagio e Reabilitagdo da Crianga — SERC,
através da conta corrente n2 9828-0, da agéncia 0922-9, do Banco do Brasil.

Vo
iy

Gravatd, aos 03 de maio de 2021.

VELUZIA RODRIGUES DO NASCIMENTO
Presidente
COMDICA Gravata

Rua Francisco Bezerra de Carvalho, 292, Nossa Senhora Aparecida, Gravata/PE, CEP 55644-675,
telefone 81 3533-2826, e-mail comdicadegravata@gmail.com, site comdicagravata.com.br

Pagina 1 de 1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

a CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SEARRO D B OCIOCAS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 2908 SETURA
m.o%1m1-¢z CADASTRAL 02/09/1991
NOME

EMPRESARIAL
SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA SERC

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
aceures DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAC DA ATVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
©4.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRICAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-8-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas 2 cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas néio especificadas anteriormente

~ CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagéo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLENENTO
R JOSE INACIO DA SILVA 71 Stasiens
CEP SAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
55.646-120 CENTRO GRAVATA PE
ENDEREQO ELETRONICO TELEFONE
m FEDERATVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL - T .
“ s:m:;ﬁo ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela instrugiio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/05/2021 as 11:12:14 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/1

f 1 04/05/2021 11:1€
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS I;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA SERC
CNPJ: 09.033.515/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os érgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
“ nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certiddo estéd condicionada a verificag8io de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/ivww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:15:39 do dia 04/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/10/2021.

Cddigo de controle da certidd@o: 6126.1F6E.C53F.449E

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

f 1 04/05/2021 11:20
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’ CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2021.000002794624-55 Data de Emissao: 04/05/2021
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 09.033.515/0001-62

Certificamos, observadas as disposi¢gdes da legislacdo vigente e de acordoe com os registros existentes neste érgéo,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacéo ndoc pertence a contribuinte com inscric&o ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 01/08/2021 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

ﬂnvéuda para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo ndo compreendidos na competéncia tributdria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido eny: 04/052021 11:19:09



asulre Kegulanaaae ao cmpregaqor nttps.//consulta-cri.caixa. gov.br/consuitacri/pages/consuitabmpre. .

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o: 09.033.515/0001-62

R“':f.“ SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA_SERC
_. Enderego: RUA JOSE INACIO DA SILVA 71 / CENTRO / GRAVATA / PE /

55640-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o0 Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificacio Nimero: 2021042501384568498807

Informacgdo obtida em 04/05/2021 11:21:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1 . 04/05/2021 11:24



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCE SERC
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.033.515/0001-62

Certidac n®: 14646215/2021

Expedicdo: 04/05/2021, as 11:22:59

Validade: 30/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gQue SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA SERC
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.033.515/0001-62,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidgc emitida com base no art. 642-2A da Consolidagdo das Leis do
Trabalhc, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dcs
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagao
a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona~se a verificacgdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliagdo Prévia.



& nn -.u Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescente de - GR AVATA’

Gravat - Lei Municipal n® 3.701/2016

COMPROMISIO COM A4S PESSOAS

OF(CIO N2 295/2021/COMDICA

Gravata, aos 03 de maio de 2021.

A Senhora
Maria da Paz Assis P. Souza
Coordenadora Administrativa do SERC

Assunto: Assunto: Resposta ao Oficio 18/2021

Prezada Senhors,

Com os nossos cumprimentos, venho através deste responder ao
6 expediente em epigrafe, e neste passo informar que o aporte financeiro solicitado foi
deferido e transferido, encontrando-se creditado na conta desta importante instituicdo,
nos termos 0 comprovante anexo.

Solicitamos, nesta marcha, que a prestacdo de contas de tal cifra nos
seja remetido no prazo maximo de 10 (dez) dias.

Atenciosamente,
Vol w1 KRe Arsgeroc Ao A /1140 13w 5
VELUZIA RODRIGUES DO NASCIMENTO
Presidente
COMDICA Gravaté

PROTOCOLOS DE RECEBIMENTO

Data: 03 /05/ 2o Jas J): 3S

SERC

Assinatura/carimbo

Vy{) CMM( ((C") l’-\'«"é‘ﬁ /_A B A

Rua Francisco Bezerra de Carvalho, 292, Nossa Senhora Aparecida, Gravata/PE, CEP 55644-675,
telefone 81 3533-2826, e-mail comdicadegravata@gmail.com, site comdicagravata.com.br

Pégina1de 1



03/05/2021 Smenn

G331031052859870011
03/05/2021 10:57:43

Nome FUNDO MUNICIPAL DA CRIANC

Agéncia 9229

Conta corrente 36396-0

Nome S E REAB CRIANCA

Agéncia 922-9 '

Conta corrente 9828-0

Valor 5.000,00

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JE778912 DANILO JOSE B SILVA 03/05/2021 10:55:50
JAG69087 VELUZIA NASCIMENTO 03/05/2021 10:57:43

T —
Transacdo efetuada com sucesso por: JAB69087 VELUZIA NASCIMENTO.

https:llautoatmdimonto.bb.m.bdapf-ap]-aummndinmﬂoﬂndex.hmmnpbtd-ZFpendendeF GTPY.bb
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SERVICO DE ESTIMULACAOE REABILITACAO DA CRIANGA
CNPJ: 09.033.515/0001-62
End.- Rua José Indcio da Siva, N° 71 - Gravata - Centro CEP: 55641-262
Telefone: (81) 3533-1233 Email serc2@uol.com.br

Gravata, 03 de maio de 2021

Oficio n°® 19 /2021
Do: SERC - Servigo de Estimulagéo e Reabilitacéo da Crianca
Para: Presidente do COMDICA ~ Irmé Velazia

Assunto: Prestacéo de Conta

O SERC - Servico de Estimulagdo e Reabilitagéo da Crianca
vem através deste apresentar ao COMDICA a Nota Fiscal n° 00000006 da
Prestacdo de conta, referente aos servicos prestados com a realizagéo de
atividades de reabilitacdo a criangas e adolescentes com deficiéncia nas areas
de satide, Pedagogico e Administrativo do SERC.

Atenciosamente Agradece,

,’.‘:';.‘; 1 ¢ f‘ég &»»‘2\. i3Air & - *;‘ "3
Maria da Paz Assis P. Souza (Teté)

Coordenadora Administrativa

n1-62
33 g45.000%"
: 09 AT R
S%f\j\{,\) !:_Si,\.\'.\‘». .
.\:\8 \_"\; ‘ ..l‘ A ’v“ .
ua Jose i E{gr ] M
- “(a\/ata



CERTIDAO/DESPACHO/PROTOCOLO

Gravatd, aos 04 de maio de 2027

Expediente recebido nesta data, pelas
1013, na Sede do Conselho Municipal dos
Direitos da Crianga e do Adolescente:

Submeta-se a llustre Presidente para

apreciagio e deliberagdo:

DANILO JOSE BARBOSA DA SILVA
Secretdrio Executivo

F&‘/n—L j(—?"l\— Se (o )I)Ia (/'i.L 1"55(95 oS
lnstuhoe l’l%f} a __S{,Lr‘e, );’,«, % d‘.L F:‘nan A
]

inlUJ /:L‘ Oll_ PC)_ 20.2‘
lﬂjxé }f’uz/ngu/& Alo mé?_sz'//;;/ué)
WW&W

Presidente do COMDICA
GravahPE



SERVICO DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA
CNPJ: 09.033.515/0001-62
End.: Rua José Indcio da Siva, N® 71 - Gravatd - Centro CEP: 55641-262
Telefone: (81) 3533-1233 Email. serc2@uol.com.br

RECIBO

R$ 5.000,00

Recebemos do COMDICA - Gravatéd no dia 03 de maio de 2021 a
importancia de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), referente ao servigo prestado de
reabilitagdo as criangas e adolescentes com deficiéncia do SERC.

AEEY » MR L{;’."?_ v -:"";"( {X"’—
Maria da Paz Assis P. Souza (Teté)
Coordenadora Administrativa

Gravata, 03 de maio de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA ruumem da Nota:
SECRETARIA DE FINANCAS ompetémncia:

NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrénica MAN2021
Rua Cleto Campelo N° 268 - Centro, CEP 55641-000 - Gravaté - PE TEL.: (81)3563-2059 CNPJ{Data e Hora EmIissao:

11.049.830/0001-20 o . i
ICédigo de Verificagao:
ZVFQ-I3YJ
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 09.033.515/0001-62 Inscrigho Municipal: 4243

Nome/Raz&o Social: SERC-SERVIGO DE ESTIMULACAO E REABILITAGAO DA CRIANCA
Enderego: RUA JOSE INACIO DA SILVA, 71 PREDIO
Municipio: GRAVATA UF: PE
E-mail: serc.gravata@hotmail.com

TOMADOR DE SERVIGOS

CEP: 55641055
TEL: 000000000000

CPF/CNPJ: 04.857.703/0001-91 Inscrigdo Municipal: 90004125 inscricdo Estadual: «—
Nome/Razao Social: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

Endereco: RUA MAURICIO DE NASSAU, 87 EDIFICAC CENTRO

Municipio: GRAVATA UF: PE CEP: 55640220

1 n E-mail:
| DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

mnwmumummnmlmmmnmumm PEDAGOSICA B AREBA ADMBUSTRATIVA.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 5.000,00

Atividade Prestada:
9499500 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
{0 - NAO INFORMADO
Valor Liquido (R$) Vaior das Dedugbes (R$) Base de Céiculo (R$) Aliguota (%) Valor do ISS (R$)
~ 5.000,00 0.00 5,000,00 5,00% 250,00
COFINS (R$) INSS (RS) PIS (R$) CSLL (R$) IRRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com nas Lei N°- 3.218 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003,
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/06/2021.
hitps:/i rib icipais.com. .do?operacac=verificarAutenticidade
628367 121897604

nmm.mwmmmmmrwmm acesse o site para verificar a
autenticidade da Nota Fiscal Eletrénica.



~
e FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA | Nota de Empenho
=" 8 R MAURICIO DE NASSAU 01 1 7
\ 04.857.703/0001-91
J
Dados do Fornecedor
/ Cédigo Nome do Fornecedor I
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULA CAOE REABILITACAO DA CR
Enderego Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.JJ/C.P.F. Dados bancarios
U”"’”'“W"” BANCO: AGENCIA: CONTA N°. y
Especificagdo do Material ou Servigo
Gescﬂgéo do Empenho )
VALOR EMPENHADO REFERENTE A REPASSE A ORGANIZAQAO DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA, Valor Bruto R$ :
RELATIVO A REALIZAGCAO DE ATIVIDADES NAS AREAS DE SAUDE, EDCUCAGAO E ADMINISTRATIVO.
5.000,00
. J
( Cédigo Classificagdo da Despesa Empenhada \
A PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0801.2346.0000 Subvencdes a Entidades sem Fins Lucrativos Ficha: 1246
Fonte de Recurso:
001 Recurso Proprios - Assisténcia Social
Dados do Empenho
‘; s R
Tipo de Empenho Data da Emissao Vencimento B 12.000.,00
OR - Ordinario 22/07/2021 Saldo Anterior: 4
Licitagdo (modalidade) | N° da Licitagéo Processo 5.000,00
DISPENSA Valor do Empenho: e
Requisigcdo Documento
Saldo na Atual: 7.000,00
\ A y,
1 )
P
@
Q
\ ),
&0 )
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 5.000,00
cincomi,reais*************************i**Q*********Q***i*t*f****i**
de de g g de de Kt
\ ‘ Y,
(&duz:do da dotagao propria Data: 22/07/2021 | Atesto que conferi e recebi ofs) material(ais)/servigo(s) N
Data: ___/ _/ Responsavel
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
k Ordenador Tesoureiro /
( 4 Recibo 0
Recebi(emos) a importancia de R§ 5.000,00
c’"'co’n"’rea"stttttitttttitti‘lititttitt*i!ttitittttttitittttttttiii*
contane, 3¢. 396 -0 . .
Correspondente ao Credio aiscriminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Fagamento.
DATA: & 2 (0¥ / 3034 Documento de identificagdo: RG n°. Orgao Emissor;
Assinatura:
——— A

\

kEm: / /




" SERVICODE ESTIMULAGCAOE REABILITACAO DA CRIANGA
> CNPJ: 09.033.515/0001-62
End. Rua José Indcio da Silva, N° 71 - Gravaia - Centro CEP. §5641-262
Telefone: (81) 3533-1233 Email serc2@uol.com.br

Gravata, 21 de julho de 2021

Oficio n°® 27 /2021
Do: SERC - Servigo de Estimulacéo e Reabilitagéo da Crianga
Para: Presidente do COMDICA - Irmé Veldzia

Assunto: Solicitacdo de Repasse

O SERC - Servigo de Estimulagéo e Reabilitagdo da Crianga é

uma organizacéo sem fins lucrativos que presta servico de reabilitagdo e

habilitagdo a criancas e adolescentes com deficiéncia no municipio de
Gravaté/PE.

Vimos através deste solicitar ao COMDICA o repasse de R$ 5.000,00

( cinco mil reais) referente a prestagfo de servigos de reabilitagéo e habilitagéo

com a realizac8o de atividades nas éreas de saude, educacio e administrativo.

Atenciosamente Agradece,

J——

A .5". ; ’ i / ‘;
Womn cln 143 74 [ Agid3q
"Maria da Paz Assis P. Souza
Coordenadora Administrativa




CERTIDAO/DESPACHO/PROTOCOLO
Gravatd, aos 22 de julho de 2021-

Expediente respondido nesta data, pelo
Oficio 344/2021/COMDICA, deferindo do
pleito, ji remetendo comprovante da
transferéncia, e estabelecendo o prazo de
70 (dez) dias para p;’fest ;:30 de contas:

DANILO JOSE BAREOSA DA SILVA

ari \\ Ex\écutivo

|
/



e 4 Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianca e do Adolescente de G R AVATA'

% Gravatd - Lei Municipal n° 3.701/2016

i
S ] “‘.o’

e va carame™®

COMPROMISSO CTOM A4S PESSOAS

!

Resolugdo COMDICA/Gravata n2 054/2021

DISPOE SOBRE A AUTORIZAGAO PARA
TRANSFERENCIA DA IMPORTANCIA DE RS
5.000,00 (CINCO MIL REAIS) PARA A
INSTITUICAO SERVICO DE ESTIMULACAO E
REABILITACAO DA CRIANCA —SERC.

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente de
Gravata/PE - COMDICA, previsto pela Lei Federal n.2 8.069 de 13 de julho de 1990
e regido pela Lei Municipal n? 3.701 de 05 de dezembro de 2016, no uso de suas
atribuicdes, e considerando:

-~ A articulagdo da instituicdo Servico de Estimulagdo e Reabilitacdo da Crianga —
SERC, com o Chefe do Poder Executivo e o Secretério Municipal de Financas;

Considerando, também, o requerimento da tal recurso pelo Oficio ne 27/2021,
recebido neste Conselho aos 21 de julho de 2021;

E, considerando ainda, o aporte financeiro provido pelo Municipio de Gravata
para tal fim, recebido aos 17 de julho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1.2 Autorizar a transferéncia da importancia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
para a instituicdo Servico de Estimulagdo e Reabilitacdo da Crianca — SERC,
através da conta corrente ne 9828-0, da agéncia 0922-9, do Banco do Brasil.

/ Gravatd, aos 22 de julho de 2021.
// I/’l”/( ,4:///“"//ij«!/ g //1) ji{?,;['/m;pf//é?
VEKUZIA RODRIGUES DO NASCIMENTO
Presidente
COMDICA Gravata

Senhora Aparecida, Gravata/PE, CEP 55644-675,
ata@gmail.com, site comdicagravata.com.br

Paginaldel

Rua Francisco Bezerra de Carvalho, 292, Nossa
telefone 81 3533-2626, e-mail comdicadegravi



Conselho Municipal de Defesa dos

R
Direitos da Crianca e do Adolescente de Y GR AVATA'

Gravatd - Lei Municipal n° 3.701/2016

COMPROMISSO COM AS PESSOAS

OFICIO N2 344/2021/COMDICA

Gravata, aos 22 de julho de 2021.

A Senhora
Maria da Paz Assis P. Souza
Coordenadora Administrativa do SERC

Assunto: Assunto: Resposta ao Oficio 27/2021

Prezada Senhora,

Com o0s nossos cumprimentos, venho através deste responder ao
expediente em epigrafe, e neste passo informar que o aporte financeiro solicitado foi
deferido e transferido, encontrando-se creditado na conta desta importante instituicdo,
(Banco do Brasil, Agéncia 0922-9, Conta Corrente n2 9828-0) nos termos o comprovante
anexo.

Solicitamos, nesta marcha, que a prestagdo de contas de tal cifra nos
seja remetido no prazo maximo de 10 (dez) dias.

Atenciosamente,
Jues Ao Whseimen li=
VELUZIA RODMGUES DO NASCIMENTO
Presidente
COMDICA Gravata

PROTOCOLOS DE RECEBIMENTO

Data: J/ 0 202/, as ﬂL_?)ﬁ

SERC

oLl
Assinatiea/karimbo

Rua Francisco Bezerra de Carvalho, 292, Nossa Senhora Aparecida, Gravatd/PE, CEP 55644-675,
telefone 81 3533-2826, e-mail comdicadegravata@gmail.com, site comdicagravata.com.br

Pégina 1 de 2



22/07/2021 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

(338221038566275008
22/07/2021 10:41:58

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DA CRIANC

Agéncia 922-9

Conta corrente 36396-0

Creditado

Nome S E REAB CRIANCA

Agéncia 922-9

Conta corrente 9828-0

Valor 5.000,00

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JA669087 VELUZIA NASCIMENTO 22/07/2021 10:24:48
~ JE779912 DANILO JOSE B SILVA 22/07/2021 10:41:59

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.17#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb

1



SERVICODE ESTIMULAGCAOE REABILITACAO DA CRIANGA
CNPJ: 09.033.515/0001-62
End.: Rua José Inacio da Silva, N° 71 — Gravata - Centro CEP: 55641-262
Telefone: (81) 3533-1233 Emait. serc2@uol.com.br

Gravatd, 05 de agosto de 2021

Oficio n° 29 /2021
Do: SERC - Servigo de Estimulacédo e Reabilitacdo da Crianga
Para: Presidente do COMDICA - Irma Veluzia

Assunto: Prestacédo de Conta

O SERC - Servico de Estimulagéo e Reabilitagdo da Crianca
vem através deste apresentar ao COMDICA a Nota Fiscal n° 00000007 da
Prestacdo de conta, referente aos servigos prestados com a realizagdo de
atividades de reabilitagdo a criangas e adolescentes com deficiéncia nas areas
de salde, Pedagégico e Administrativo do SERC.

Atenciosamente Agradece,

U,j QMA, Lifm 1a s U JOU 2
Maria da Paz Assis P. Souza (Teté)
Coordenadora Administrativa

Liele o dolisk

Al N ,‘(/( A ,f" ’E' ; f ‘_/




PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA - soso00r
o
SECRETARIA DE FINANGAS Competéncia:
AGO/2021
NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrénica |Data @ Hora Emisséo:
Rua Cleto Campelo N° 268 - Centro, CEP 55641-000 - Gravaté - PE TEL.:
(81)3563-9059 CNP.J: 11.049.830/0001-20 v T
IZE4-61AB2
INFOMGOB FISCAIS
Exigibilidade do 1SS: Regime de Tributagéo: Municipio de Incidéncia do ISS: Local da Prestagéo:
EXIGIVEL NORMAL Gravata - PE GRAVATA - PE
Numero do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emiss&o do RPS: 1SS Retido: &
NAO
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ; 09.033.515/0001-62 Inscrigéo Municipal: 4243
Nome/Razio Social: SERC-SERVICO DE ESTIMULAGAC E REABILITAGAO DA CRIANCA
Endereco: RUA JOSE INACIO DA SILVA ,CENTRO. 71 PREDIO
Municiplo: GRAVATA UF: PE CEP: 55841055
E-mai: serc.gravataghotmail.com TEL: 000000000000
TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 04.857.703/0001-91 Inscrigdo Municipal: 20004125 Inscriio Estadual; -
Nome/Razso Social: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E ADOLESCENTE
Endereco: RUA MAURICIO DE NASSAU, 87 EDIFICAC CENTRO
Municipio: GRAVATA UF: PE CEP: 55840220
E-mail:
‘ DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

1. PRESTACAO DE SERVICOS DE REABILITACAO A CRIANCAS E ADOLESCENTES COM DEFICIENCIA
#QTD.:1 - VAL.UND.:R$5.000,00 - TOTAL:R$5.000,00 - RETENCOES:R$0,00 - DEDUCAO:R$0,00

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS DE REABILITACAD A CRIANCAS E ADOLESCENTES COM DEFICIENCIA NA AREA DE SAUDE, AREA PEDAGOGICA E AREA
ADMINISTRATIVA NO MES DE JULHO DE 2021.

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 5.000,00

Atividade Prestada: Cadigo CNAE:
WW - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 9489500
4 - Servigos de sadde, assistdncia médica @ congéneres.
Valor Liquido (R$) Valor das Deducdes (R$) Base de Céiculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
5.000,00 0,00 5.000,00 5,00% 250,00
COFINS (R$) INSS (R$) PIS (R$) CSLL (RS) RRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0.00 ¢ 0,00
Outras Retengbes(RS)
0,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Lei N°- 3.216 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003.
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/08/2021.
Ifmpslhmw tributosmunicipals.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacac=verificarAutenticidade

418618416641442

httpsyiwww. tributosmunicipais.com.br/NFE-gravatamotaFiscalAction.do?eperacac=verificarAutenticidade acesse o site para verificar a autenticidade da
Nota Fiscal Eletrdnica.



05/08/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUNERG DE MaGrIGAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 04T DE ABERTURA
09.033.515/0001-62 02/09/1991
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA SERC
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizacdes associativas ligadas a cultura e a arte
84.99.5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagado Privada
ﬂ LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE INACIO DA SILVA 71 S
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
55.645-120 CENTRO GRAVATA PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Rtk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ddddhkkid dekdedekddd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/08/2021 as 11:20:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA SERC
CNPJ: 09.033.515/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:27:46 do dia 23/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D2D6.7AA3.878C.ED29

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



. SECRETARIA DA FAZENDA

>R T

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2021.000004963591-99 Data de Emissdo: 05/08/2021
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 09.033.515/0001-62

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgéao,
que o requerente acima identificado estéd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 02/11/2021 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo niao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 05/08/2021 11:24:37



05/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.033.515/0001-62
Razdo Social:SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA_SERC
Endereco: RUA JOSE INACIO DA SILVA 71 / CENTRO / GRAVATA / PE / 55640-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042501384568498807
Informacgdo obtida em 05/08/2021 11:28:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA SERC
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.033.515/0001-62

Certiddo n°: 23956379/2021

Expedicdo: 05/08/2021, as 11:29:35

Validade: 31/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que SERVICOS DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANCA SERC
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 09.033.515/0001-62,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



“_ FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANGCA ( Nota de Empento |

R MAURICIO DE NASSAU
04.857.703/0001-91

0205

J
Dados do Fornecedor
( Cédigo Nome do Fornecedor ] ) I
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CR
Endereco | Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.J/C.P.F. Dados bancérios
09,033 510001-02 BANCO: AGENCIA: CONTA N°. y
Especificacdo do Materiai ou Servico
Gescﬂgéo do Empenho )
VALOR EMPENHADO REFERENTE A REPASSE DE PAGAMENTO DA DECLARAGCAO DO IMPOSTO DE RENDA DO Valor Bruto R$ :
DOADOR (PESSOA FISICA) SR. RAIMUNDO LOPES DE SOUZA NETO A REFERIDA INSTITUICAO.
956,00
\ J
f Cédigo Classificacdo da Despesa Empenhada \
02 PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0801.2346.0000 Subvencées a Entidades sem Fins Lucrativos Ficha: 1246
Fonte de Recurso:
001 Recurso Préprios - Assisténcia Social
Dados do Empenho
T e B
Tipo de Empenho Data da Emissao Vencimento ) 17.800.00
OR - Ordinario 14/12/2021 Saldo Anterior: i
Licitagdo (modalidade) | N° da Licitagcdo Processo 956.00
DISPENSA Valor do Empenho: ?
Requisigdo Documento
Saldo na Atual: 16.844,00
\ A J
g )
S
3
Q
- <
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 956,00
novecentosecinquenta eseisreais**t********t****t*ﬁt***R*******l‘*******
de g ok e Ko d ko de g K ok ok Kk
. J
(&duzldo da dotagdo propria Data: 14/12/2021 Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/servi¢o(s) \
Data: / / Responsave!
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
K Ordenador Tesowreiro /
4 Yo Recibo )
Recebi(emos) a importancia de R$ 956,00
novecentosecinquwtaeseisrea"s*ttt*ititttitititttttitiitttif**ttii**t
o
CONTA N°. Correspondente ao Credito discnminado nesta Nota de Empenno e/ou Urdem de Fagamento.
DATA: Documento de identificacdo: RG n°. Orgao Emissor:
Em: / / Assinatura:
N N ——— J




Oficio n° 57/2021

SERVICO DE ESTIMULAGCAO E REABILITACAO DA CRIANCA
CNPJ: 09.033.515/0001-62
End.. Rua José Indcio da Silva, N° 71 — Gravata — Centro CEP: 55641-262

Telefone: (81) 3533-1233 Email: serc2@uol.com.br

Gravata, 14 de dezembro 2021

Do: SERC - Servico de Estimulacdo e Reabilitagdo da Crianca
Para: Presidente do COMDICA - Irma Velazia

Assunto: Solicitacdo de Repasse

O SERC - Servico de Estimulagdo e Reabilitagdo da Crianga é

uma organizagdo sem fins lucrativos que presta servico de reabilitagdo e

habilitagdo a criangas e adolescentes

Gravata/PE.

com deficiéncia no municipio de

Vimos através deste solicitar ao COMDICA através da Presidente

Irma@ Veluzia o repasse de R$ 956,00 (Novecentos e cinquenta e seis reais)

referente ao deposito e pagamento da declaragdo do Imposto de Renda do

Doador (Pessoa Fisica) o Sr° Raimundo Lopes de Souza Neto como

vencimento pago em 31/05/2021

Atenciosamente Agradece,

Ci p/ cb/wot)@
Ag OdaL-a
ele 99280

A Bl

N ' )
ﬁ!/m do tos, 4 & Loz~

Maria da Paz Assis P. Souza
Coordenadora Administrativa

n o, . - { .
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Danil José ByosaDa Siva

Secresanp Executivo
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Presidente do COMDICA
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- 14/12/2021 15:57 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

(G335141552802538008
14/12/2021 15:53:54

Debitado

Nome F MUN CRIANCA ADOLESCENTE
Agéncia 922-9

Conta corrente 113539-X

Creditado

Nome S E REAB CRIANCA

Agéncia 922-9

Conta corrente 9828-0

Valor 956,00

Destinacédo 0

Data Nesta data

Assinada por JAE69087 VELUZIA NASCIMENTO 14/12/2021 15:51:58

JE779912 DANILO JOSE B SILVA 14/12/2021 15:53:54

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.3 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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A FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA .| Nota de Empenho

R MAURICIO DE NASSAU

0207

04.857.703/0001-91
Oy,
Dados do Fornecedor
( Cédigo Nome do Fornecedor ] } I
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CR
Enderego Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.JJC.P.F. Dados bancarios
09.033.5150001-62 BANCO: AGENCIA: CONTA N°. w

Especificacdao do Material ou Servigo

~

08.243.0801.2346.0000

Subvengdes a Entidades sem Fins Lucrativos

ﬁ)escrigéo do Empenho

VALOR EMPENHADO REFERENTE A PAGAMENTO DA PARCELA 02/08 DO RESGATE DO TERMO DE FOMENTO Valor Bruto R$ :

2020.

2.500,00

f Cédigo Classificacdo da Despesa Empenhada

02 PODER EXECUTIVO

02 21 00 FUNDECA

3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS

Ficha: 1246

P
~

Fonte de Recurso:

dois mil e quinhentos reais

de g de ke de g K ok d de K

IEEREEEREE R EREEEEREEE EEEREEEEEEEE BB

001 Recurso Proprios - Assisténcia Social
Dados do Empenho
(rlpo de Empenho Data da Emissao Vencimento kd \
en
OR - Ordinario 14/12/2021 Saldo Anterior: #1.565.00
Licitagdo (modalidade) | N° da Licitacao Processo 2.500,00
DISPENSA Valor do Empenho: I
Requisigao Documento
Saldo na Atual: 9.344,00
\ A %
a )
S
3
Q
} J
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 2.500,00 A

§ J
(ﬁeduzido da dotacdo propria Data: 14/12/2021 Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/servigo(s) \
Data: / / Responsavel
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
\ Ordenador Tesoureiro /
4 / Recibo )
Recebi(emos) a importancia de R$ 2.500,00
doismﬂequinhentos'w'stttttttti**ttti**ttttt'ti*ii*ti‘t*i**i‘titﬁ*i*i
o
GONTA.N Correspondente ao Credito discnminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Fagamento.
DATA: Documento de identificacdo: RG n°. Orgao Emissor;
Em:__/ / Assjnatura:
N \_ — J




SERVICODE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CRIANGA
CNPJ: 09.033.515/0001-62
End.: Rua José Indcio da Silva, N° 71 — Gravata — Centro CEP: 55641-262
Telefone: (81) 3533-1233 Email: serc2@uol.com.br

Gravata, 13 de dezembro de 2021

Oficio n° 55 /2021
Do: SERC - Servico de Estimulacédo e Reabilitacdo da Crianga
Para: Presidente do COMDICA - Irma Veluzia

Assunto: Solicitacdo de Repasse

O SERC - Servico de Estimulagdo e Reabilitagdo da Crianga € uma
organizacdo sem fins lucrativos que presta servigo de reabilitagdo e habilitagéo
a criancas e adolescentes com deficiéncia no municipio de Gravata/PE.

Vimos através deste solicitar ao COMDICA o repasse de R$ 2.500,00
( dois mil e quinhentos reais) referente a 22 parcela do Termo de Colaboragéo
n® 002/2020 celebrado entre o Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente, 0 Municipio de Gravata e a entidade de Atendimento Servigo de
Estimulagdo e Reabilitagdo da Crianga — SERC do Conforme o Plano de
Trabalho entregue no dia 03 de fevereiro de 2020 a gestdo municipal com a
prestacdo de servicos de reabilitagdo e habilitagdo com a realizagdo de
atividades nas areas de salde, educacéo e administrativo.

Conta especifica para deposito: Ag: 8075-6 , Conta Corrente: 616-5
Banco do Brasil

Atenciosamente Agradece,

. . TR

71:/&!;/(.& dey [MIZL\7 A 7 fou e

"Maria da Paz Assis P. Souza ) =

Coordenadora Administrativa 109.032.515.00G1-62

Servigo Estimulagio Reabilitacée

, da Crianga - .ERD
N0 1 Rua Jose Inacio de Stva, 7 -
[MU@& /&,ﬁ-éq 42453 Centro  CEP: 55.640-00¢

! F . : s ‘ Gravata - &%
An A L/l losa




i

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
SECRETARIA DE FINANCAS

NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

RUA ISALTINO POGG N° 268 - PRADO, CEP 55642-160 - Gravata - PE TEL.:
(81)3299-1899 CNPJ: 11.

049.830/0001-20

Numero da Nota:

00000014
Competéncia:

DEZ/2021
Data e Hora Emissao:

13/12/2021 15:10:10
Codigo de Verificagado:
B651-XMUJZ

INFORMAGOES FISCAIS

Exigibilidade do 1SS: Regime de Tributagdo: Municipio de Incidéncia do ISS: Local da Prestagdo:
ISENCAO SIMPLES NACIONAL Gravata - PE GRAVATA - PE
Numero do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissép do RPS: ISS Retido:
NAo
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 09.033.515/0001-62 Inscrigdo Municipal: 4243
Nome/Razao Social: SERC-SERVICO DE ESTIMULAGCAO E REABILITAGAO DA CRIANCA
Endereco: RUA JOSE INACIO DA SILVA ,CENTRO. 71 PREDIO
Municipio: GRAVATA UF: PE CEP: 55641055
E-mail: serc.gravata@hotmail.com TEL: 000000000000

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 90004125

Nome/Raz3o Social:

04.857.703/0001-91 Inscrigdo Municipal:
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

Enderego: RUA MAURICIO DE NASSAU, 87 EDIFICAC CENTRO
Municipio: GRAVATA
E-mail:

Inscrigdo Estadual:

UF: PE

CEP:

55640220

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

1. PRESTACAQ DE SERVICO
# QTD.:1 - VAL.UND.:R$2.500,00 - TOTAL:R$2.500,00 - RETENCOES:R$0,00 - DEDUCAO:R$0,00

INCLUSIVA REFERENTE A 2 PARCELA.

F!l - | ACAO DE SERVICO PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES COM DEFICIENCIA NA AREA DE FONOAUDIOLOGIA E PEDAGOGIA ATENDIDAS NO PROJETO REABILITACAO

—®

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00

is.com.br/NFE-gr notaFi lAction.do?operacao=verificarA id

Nota Fiscal Eletronica.

Atividade Prestada: Codigo CNAE:
9499500 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4 - Servigos de sadde, isténci édica e g
Valor Liquido (R$) Valor das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
2.500,00 0,00 2.500,00 0,00% 0,00
COFINS (RS$) INSS (R$) PIS (R$) CSLL (R$) IRRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Retengdes(R$)
0,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Lei N°- 3.216 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003.
- Os servigos referentes a esta NFS-e sao Isentos/Imunes.
- Optante pelo Simples Nacional.
313749710452351

© site para verificar a autenticidade da



.

£4

14/12/2021 17:01

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DA CRIANC

Ageéncia 922-9

Conta corrente 36396-0

Creditado

Nome PROJETO DA ABRINQ Qg N e
Agéncia 8075-6

Conta corrente 616-5

Valor 2.500,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JA669087 VELUZIA NASCIMENTO 14/12/2021 16:39:52

JE779912 DANILO JOSE B SILVA

Transacao efetuada com sucesso.

14/12/2021 16:57:22

Transagao efetuada com sucesso por: JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.3 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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-
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA | Nota de Empenho
R MAURICIO DE NASSAU 0 220
04.857.703/0001-91 8)(
J
Dados do Fornecedor
(Cédigo | Nome do Fornecedor I
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CR
Enderego Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.J/C.P.F. Dados bancarios
09.033.5150001-62 BANCO: AGENCIA: CONTA Ne°. )
Especificagdo do Material ou Servico
f Descri¢do do Empenho )
VALOE EMPENHADO REFERENTE A PAGAMENTO DA PARCELA 03/08 DO RESGATE DO TERMO DE FOMENTO Valor Bruto R$ :
2020.
2.500,00
I\ /
/ Cédigo Classificagdo da Despesa Empenhada \
02 PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0801.2346.0000 Subvencdes a Entidades sem Fins Lucrativos Ficha: 1246
Fonte de Recurso:
001 Recurso Proprios - Assisténcia Social
Dados do Empenho
(T Y A
Tipo de Empenho Data da Emissédo Vencimento ) 9.344.00
OR - Ordinario 27/12/2021 Saldo Anterior: Ay
Licitagao (modalidade) | N° da Licitagdo Processo 2.500.00
DISPENSA Valor do Empenho: Mt
Requisigéo Documento
Saldo na Atual: 6.844,00
S A Z
e N
P
L ~4
S
3
Q
- <
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 2.500,00

doismilequinhentosreais**********'kk*****Q********Q**!****tfﬁ*******i

s ok ke g de de qe ok g ke K

N
(ﬁduzido da dotagdo prépria Data: 27/12/2021 Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/servigo(s) \
Data: / / Responsavel
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
L Ordenador Tesoureiro /
7 Yo Reclbo )
Recebi(emos) a importancia de R$ 2.500,00
doismi'equ"mos'ea'sttt*itt'ttttittittt*t*ttt*ttiiititti**i*i*ii*
o
CONTA N°. Correspondente ao Credito aiscnminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Hagamento.
DATA: Documento de identificacdo: RG n°. Orgao Emissor;
Em:__/ / Assinatura:
., A= /




27/12/2021 10:30 Banco do Brasil

x s i (G3342710215957411

s? { Emissido de comprovantes 2712/2021 10:26:56
27/12/2021 - BANCO DO BRASIL - @9:27:34
092200922 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANC

AGENCIA: 8922-9 CONTA: 36.396-@ e/
DATA DA TRANSFERENCIA 27/12/2021

NR. DOCUMENTO 558.075.000.000.616

\ﬁtgz*mm. 2.500,00 O} / Og

TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PROJETO DA ABRINQ

AGENCIA: 8675-6 CONTA: 616-5
NR. DOCUMENTO 550.922.000.036.396
NR.AUTENTICACAO 3.E2E.647.2F7.6(C7.2C1

Transagéo efetuada com sucesso por: JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.31#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



A FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA [ Nota de Empenho |
0230

e é’ R MAURICIO DE NASSAU

'- 04.857.703/0001-91
o

Dados o Fornecedor

f Caédigo Nome do Fornecedor B
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULAGAO E REABILITACAO DA CR
Endere¢o Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.J/C.P.F. Dados bancarios
69"'33'5’5"’0""62 BANCO: AGENCIA: CONTA N°. )
Especificagdo do Material ou Servico
(Descri;éo do Empenho )
VALOR EMPENHADO REFERENTE A 22 PARCELA DO VALOR DO PROJETO 'AMIGO DE VALOR' DESTINADO A Valor Bruto R$ :
ESTA INSTITUICAO.
30.131,00
\_ o
( Cédigo Classificacdo da Despesa Empenhada \
02 PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0801.2346.0000 Subvengdes a Entidades sem Fins Lucrativos Ficha: 1246
Fonte de Recurso:
001 Recurso Proprios - Assisténcia Social
Dados do Empenho
‘ e ™
Tipo de Empenho Data da Emisséo Vencimento . 434.339,00
OR - Ordinario 28/12/2021 Saldo Anterior: gl
Licitagao (modalidade) | N° da Licitacao Processo 30.131.00
DISPENSA Valor do Empenho: Ml
Requisigao Documento
Saldo na Atual: 404.208,00
N 2 /
( )
S
13
g
I
rL P,
<
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 30.131,00
ﬁntamil centoetﬁmaeumreais*****tt*********************************
g de Je e fe g ':' s g ok K
N J
(&duzldo da dotagdo propria Data: 28/12/2021 | Atesto que conferi e recebi ofs) material(ais)/servigo(s) T\
Data: ___/ [/ Responsével
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
k Ordenador Tesoureiro /
; Yo Recibo )
Recebi(emos) a importanciade R§  30.131,00
t’intamil’ cen'oemem,reaistt**t*t**tttiii*tiiii’ittttititttitit*it
CONTA N°. . )
Correspondente ao Credito discnminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Fagamento.
DATA: Documento de identificacdo: RG n°, Orgéo Emissor:
Em:__/ / Assinatura:
\ N iy




28/12/2021 15:06

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

, Vg .
Debitado j’ v ,}p = 5 O )
Nome F MUN CRIANCA ADOLESCENTE /
Agéncia 922-9
Conta corrente 11359-X
Creditado 02 * /K)U\:U an U d N IQ{E\,« d@/
Nome PROJETO AMIGO DE VALOR
Agéncia 8075-6 W@ ﬂm&x@ de vl
Conta corrente 615-7
Valor 30.131,00
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JA669087 VELUZIA NASCIMENTO 28/12/2021 15:01:01

JE779912 DANILO JOSE B SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

28/12/2021 15:02:27

Transagdo efetuada com sucesso por: JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.31#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb
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-
A, FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA | Nota de Empenho
R MAURICIO DE NASSAU 001 6
. 04.857.703/0001-01 A
X+ )
Dados do Fornecedor
f Cédigo Nome do Fornecedor B I
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CR
Enderego Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.J/C.P.F. Dados bancarios
U9.033.515/ooo1-62 BANCO: AGENCIA: CONTA N°. )
Especificacdo do Material ou Servigo
ﬁ)escrigéo do Empenho )
VALOR EMPENHADO REFERENTE AO REPASSE DO VALOR DO PROJETO 'AMIGO DE VALOR' DO BANCO Valor Bruto R$ :
SANTANDER, PARA ESTA INSTITUICAO.
103.470,00
N o
( Cédigo Classificagdo da Despesa Empenhada \
A PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0815.2344.0000 Gestao Administrativa do Fundo MUnicipal da Crianca e do Adolescente Ficha: 1080
Fonte de Recurso:
C01 Recursos Proprios
Dados do Empenho
; Y R
Tipo de Empenho Data da Emissdo Vencimento ) 104.000.00
OR - Ordinario 11/01/2022 11/01/2022 Saldo Anterior: RS
Licitagao (modalidade) N° da Licitagdo Processo
DISPENSA Valor do Empenho: el
Requisigéo Documento
Saldo na Atual: 530,00
\y A /
(" )
4
X
\. P,
e N\

VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$

centoeﬂ-ésmil qua”ocentasesetem’-eais*********************************
s

de de de de de de de de de e de K Kk K

103.470,00

_ J
(ﬁaduz!do da dotacao propria Data: 11/01/2022 | Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/servigo(s) T\
Data: / / Responséavel
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
\_ Ordenador Tesoursiro -
( \f Recibo )
Recebi(emos) a importanciade R§  103.470,00
. ii 35(1‘ X centoetrésm,'llqummmsesetmurea"sttttttitt*ittititittittt*tttittt*
CONTA N°. 23 Correspondente ao Credito discnnminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Fagamento.
7 . 2 5. 5 " . )
pATA: 4 4 jo4 / 202 2. Documento de identificacdo: RG n°. Orgao Emissor:
Em:__/ / Assinatura:
N N — J




11/01/2022 12:43 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

(G333111233038490009
11/01/2022 12:39:02

Debitado

Nome F MUN CRIANCA ADOLESCENTE

Agéncia 922-9

Conta corrente 11359-X

Sore

Creditado

Nome PROJETO AMIGO DE VALOR

Agéncia 8075-6

Conta corrente 615-7

Valor 103.470,00

Destinacédo 0

Data Nesta data

Assinada por JE779912 DANILO JOSE B SILVA 11/01/2022 12:37:28
“ JA669087 VELUZIA NASCIMENTO 11/01/2022 12:39:02

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA669087 VELUZIA NASCIMENTO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.3 1#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb
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=
e FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA | Nota de Empenho
- R MAURICIO DE NASSAU 0033
L 04.857.703/0001-91 /}
X )
Dados do Fornecedor
f Cédigo Nome do Fornecedor
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CR
Enderego Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.J/C.P.F. Dados bancarios
09.033.515/0001-62
s : CONTA N°.
\ BANCO AGENCIA TA
Especificacdo do Material ou Servigco
(Descriga“o do Empenho )
VALOR EMPENHADO REFERENTE A PAGAMENTO DA PARCELA 04/08 DO RESGATE DO TERMO DE FOMENTO Valor Bruto R$ :
2020.
2.500,00
N y
( Codigo Classificagcdo da Despesa Empenhada \
!p I PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS
08.243.0815.2344.0000 Gestao Administrativa do Fundo MUnicipal da Crianca e do Adolescente Ficha: 1080
Fonte de Recurso:
001 Recursos Préprios
Dados do Empenho
/
[TIpo de Empenho Data da Emissao Vencimento = ) 5.530.00 \
OR - Ordinario 04/02/2022 Saldo Anterior: i
Licitagao (modalidade) | N° da Licitagdo Processo 2 500.00
DISPENSA Valor do Empenho: A
Requisigéo Documento
Saldo na Atual: 3.030,00
\ A P,
(| )
S
S
|
Q
> 2
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 2.500,00
doismilequinhentosreais**********t***t******k*t*************t*t*****
s ode de g ok e ok de K K K
\; =,
(ﬁeduzido da dotacao propria Data: 04/02/2022 | Atesto que conferi e recebi ofs) materiai(ais)/servigo(s) \
Data: / / Responsave!
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
\_ Ordenador Tesoureiro J
> N~ Recibo )
Recebi(emos) a importancia de R§ 2.500,00
; doismilequinhen'osreaisittttitttttt*itttttttittttttttti I E R E R R EEEEE S S
CONTA N°. 3 G ¢ 3 q 6 - O Correspondente ao Credito aiscnnminado nesta INota de Empenho e/ou Urdem de Hagamento.
. Documento de identificacdo: RG n°. Orgao Emissor:
oar: OL4 (0213 s 0 —
Em:__/ / Assinatura:
- N Y,




Y 04/02/2022 09:45 Banco do Brasil

. Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DA CRIANC

Agéncia 922-9

Conta corrente 36396-0

Creditado

Nome PROJETO DA ABRINQ

Agéncia 8075-6

Conta corrente 616-5

Valor 2.500,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE779912 DANILO JOSE B SILVA 04/02/2022 09:37:58
JA669087 VELUZIA NASCIMENTO 04/02/2022 09:40:41

Transagéo efetuada com sucesso.

® Transagao efetuada com sucesso por: JAB6G087 VELUZIA NASCIMENTO.

https:llautoalendimento.bb.com.br/apf»apj—autoatendimentoﬁndex.h&mf?FZ.3.48#f{emp!ale/—2F pendencias~2FGTPY.bb
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~N
. FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA .| Nota de Empenho
J R MAURICIO DE NASSAU 0050
b 04.857.703/0001-91 P v
)V )
Dados do Fornecedor
(Codigo Nome do Fornecedor N
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CR
Enderego Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.J/C.P.F. Dados bancarios
09.033. 51000000162 BANCO: AGENCIA: CONTA N°. )
Especificagdo do Material ou Servigo
[Descri;:éo do Empenho )
VALOR EMPENHADO REFERENTE AO PAGAMENTO A ESTA INSTITUICAO DA 52 PARCELA DO RESGATE DO Valor Bruto R$ :
TERMO DE FOMENTO 2020.
2.500,00
N -
( Cédigo Classificacdo da Despesa Empenhada \
A- PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0815.2344.0000 Gestiao Administrativa do Fundo MUnicipal da Crianca e do Adolescente Ficha: 1080
Fonte de Recurso:
001 Recursos Proprios
Dados do Empenho
/- N ™
Tipo de Empenho Data da Emisséo Vencimento ) 8.030.00
OR - Ordinario 16/03/2022 Saldo Anterior: e
Licitagao (modalidade) | N° da Licitagdo Processo 2.500.00
DISPENSA . Valor do Empenho: I
Requisigao Documento
Saldo na Atual: 5.530,00
A A J
g N
;8_'
\
> T,
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 2.500,00 R
doismi,equ"nhentos’eal‘s******************Q**f***********************
deode de K g ok e ok de de K
N\ J
(&duzrdo da dotagdo propria Data: 16/03/2022 | Atesto que conferi e recebi ofs) material(ais)/servigo(s) Y
Data: / / Responsavel
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
K Ordenador Tesoureiro /
i Yo Recibo I
Recebi(emos) a importancia de R$ 2.500,00
doismilequinhentosr“"s I R R R s E s R S R E R R R S R E R R R R R E R E R E R E EE R E RS R R R R EEE S
.39¢6 -0
CONTA N°. 3 G 3 Correspondente ao Credito discnminado nesta Nota de Empenho e/ou OUrdem de Fagamento.
para: 16 lo3]a x Documento de identificagdo: RG n®. Orgao Emissor:

\ ) \ Em:.__/ / Assinatura; )




»

16/03/22, 11:19 Banco do Brasil

Aropenhs 50
‘,

Transferéncia entre contas diversas

G336161114682900014
16/03/2022 11:19:30

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DA CRIANC

Agéncia 922-9

Conta corrente 36396-0

Creditado

Nome PROJETO DA ABRINQ

Agéncia 8075-6

Conta corrente 616-5

Valor 2.500,00

Destinagéao 0

Data Nesta data

Assinada por JA669087 VELUZIA NASCIMENTO 16/03/2022 11:16:17
n JE779912 DANILO JOSE B SILVA 16/03/2022 11:19:30

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

https:l/autoatendimento2.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#Itemplatel~2Fpendencias—-ZFGTPY.bb

mnm



FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA | Nota de Empenho h

R MAURICIO DE NASSAU

0080
04.857.703/0001-91 A,

J
Dados do Fornecedor
ﬂ‘édigo Nome do Fornecedor B ; \
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULACAO E REABILITACAO DA CR
Endersgo _ Cidade UF.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.N.P.J/C.P.F. Dados bancarios
QS5 5180007-63 BANCO: AGENCIA: CONTA N°. J
Especificagcdo do Material ou Servico
(Descn'g:éo do Empenho )
VALOR EMPENHADO REFERENTE AO PAGAMENTO A ESTA INSTITUICAO DA 6* PARCELA DO RESGATE DO Valor Bruto R$ :
TERMO DE FOMENTO 2020.
2.500,00
N\ _J
/ Cédigo Classificagdo da Despesa Empenhada \
A PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0815.2344.0000 Gestao Administrativa do Fundo MUnicipal da Crianga e do Adolescente Ficha: 1080
Fonte de Recurso:
001 Recursos Préprios
Dados do Empenho
7 , ) Y ™
Tipo de Empenho Data da Emissao Vencimento ; 10.530.00
OR - Ordinario 25/04/2022 25/04/2022 Saldo Anterior: aeny
Licitagcdo (modalidade) | N°da Licitagdo Processo 2.500.00
DISPENSA Valor do Empenho: I
Requisicdo Documento
v Saldo na Atual: 8.030,00
\ A /
e )
E
<
3
8
Q
oA <
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 2.500,00
doismilequinhentosreais****t***t*t************************************
d ode ok ok ok ok ok ok Kk
. J
ﬁeduzido da dotagdo propria Data: 25/04/2022 Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/servigo(s) ﬁ
Data: / / Responséavel
Liquidado em : Data: 25/04/2022 Pague-se: Data: 25/04/2022 Ord. de Crédito N°: Data: / /
\ Ordenador Tesourairo /
4 Y Recibo \
Recebi(emos) a importancia de R$ 2.500,00
doismilequinhentos’eaisittlt***ﬁi*itt*ii***tt*****titii****i******iﬁ*
s =
CONTA N°. 3 Q’ 3 q 6-0 Correspondente ao Credito discriminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Fagamento.
DATA: 5 /Ol-l / 2 Documento de identificagdo: RG n°. Orgéo Emissor:
.

Em: / / Assinatura:
N




1 25/04/22, 18:00 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome EUNDO MUNICIPAL DA CRIANC
Ageéncia 922-9
Conta corrente 36396-0
YWY OV
Creditado T v
Nome SERC SERV DE EST E REAB
Agéncia 8075-6
Conta corrente 616-5
Valor 2.500,00
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JA669087 VELUZIA NASCIMENTO 25/04/2022 17:57:07
JE779912 DANILO JOSE B SILVA 2510412022 17:59:34

Transagéo efetuada com sucesso.

” Transagdo efetuada com sucesso por. JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3 .53#ltemp|atel~2Fpendencias-—2FGTPY.bb 4/5



.
A FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA | Nota de Empenho

R MAURICIO DE NASSAU

0118

v 04.857.703/0001-91 @
W,

Dados do Fornecedor
( Cédigo Nome do Fornecedor \

447 SERC - SERVICO DE ESTIMULAGAO E REABILITAGAO DA CR

Enderego Cidade U.F.

JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE

C.N.P.J/C.P.F. Dados bancérios

09.033.5150001-62 BANCO: 001 AGENCIA: 0922-9 CONTA N°. 40.808-5 J
Especificagcdo do Material ou Servico ~

Gescﬂgéo do Empenho
COLABORAGAO N° 002/2020 A ESTA ENTIDADE.

VALOR EMPENHADO REFERENTE AO PAGAMENTO DOS 7° E 8% PARCELAS DO RESGATE DO TERMO DE

Valor Bruto R$ :

5.000,00
o .
[ Cédigo Classificacdo da Despesa Empenhada \
” PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0815.2344.0000 Gestdo Administrativa do Fundo MUnicipal da Crianca e do Adolescente Ficha: 1080
Fonte de Recurso:
001 Recursos Proprios
Dados do Empenho
(s Y R
Tipo de Empenho Data da Emisséo Vencimento 3 12.013.00
OR - Ordinario 01/07/2022 Saldo Anterior: St
Licitagdo (modalidade) | N° da Licitagéo Processo 5.000,00
DISPENSA Valor do Empenho: B
Requisi¢éo Documento
Saldo na Atual: 7.013,00
\ A Z
( 9
i
g
O
X
} 7z
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 5.000,00 k
cincomilreais****'k*****?*i*tt*tt*ﬂ*'k*t****ttQ**********t*t*t*t}****
LR R R
\.

(ﬁduzido da dotagdo prépria Data: 01/07/2022

Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/servigco(s)

AN

contane. 3. 396 ~0
para: 04 /0% | A&

Documento de identificacdo: RG n°.

Data: /7 Responsavel
Liquidado em : Data Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
k Ordenador Tesoureiro )
4 Yo Recibo )
Recebi(emos) a importancia de R$ 5.000,00

i il TEEEREEEEE S B *k kK * ok ok kk Kk * * *
c’ncom,lrea’s * * * LEE R R EEEEE R I AR R R R RS EEREEEE RSN

Correspondente ac Credito aiscnminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Fagamento.

Orgéo Emissor:

Assinatura:

-

k Em:__/ /




Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianca e do Adolescente de
Gravata - Lei Municipal n° 3.701/2016

GRAVATA

COMPROMISSO COM AS PESSOAS

oFicio N2 1$Y'2022/COMDICA

Gravaté, aos 09 de junho de 2022.

A Senhora
MARIA DA PAZ ASSIS P. SOUZA
Coordenadora Administrativa do Servigo de Estimulagdo e Reabilitagdo da

Crianga - SERC
Assunto: Informacdo de Repasse de Recursos
Senhora Coordenadora-Administrativa,

Com os nossos cumprimentos, venho através deste informar o
crédito de RS 5.000 (cinco mil Reais), efetuado nesta data, na conta n? 616-5, da
Agéncia 8075-6, do Banco do Brasil, nos termos do comprovante anexo, valor este
relativo as 72 e 82 parcelas do Termo de Colaboragdo n2 002/2020.

Atencu;amente

"’ wrei Kodenpioes Ao /4'//»»/ Y-
VELUZIA RODKIGUES DO NASCIMENTO
Presidente
COMDICA Gravata

PROTOCOLOS DE RECEBIMENTO

Data: 09/ e/ d02< ,as4) : 4.2

SERC

4 i
A }
| -
\_1;'?‘\\ . PR

Z

~

_Agsinatura/carimbo

Avenida Dantas Barreto, 220, Prado, Gravata/PE, CEP 55642-110,
Telefone 81 3299-1899, ramal 2014, e-mail comdicadegravata@gmail.com, site comdicagravata.com.br
Piginalde1l



09/06/22, 14:31 Banco do Brasil

(G336091424155596023
09/06/2022 14:30:28
Nome FUNDO MUNICIPAL DA CRIANC
Agéncia 922-8
Conta corrente 36396-0
Nome SERC SERV DE EST E REAB
Agéncia 8075-6
Conta corrente 616-5
Valor 5.000,00
Destinagédo 0
Data Nasta data
Assinada por JAB69087 VELUZIA NASCIMENTO 00/06/2022 14:24:45
- JE779912 DANILO JOSE B SILVA 09/06/2022 14:30:28 . -
Transagao efetuada com sucesso. -
Transacao efetuada com sucesso por: JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

hitps:Uautoatendimenta?. bb. com. briapf-apj-autoatendimentol/index_himi?v=2_3_56#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb N



\
a FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA | Nota de Empenho
R MAURICIO DE NASSAU 01 21
04,857.703/0001-91
x. y
Dados do Fornecedor
( Cédigo Nome do Fornecedor N\
447 SERC - SERVICO DE ESTIMULA CAOE REABILITACAO DA CR
Enderego Cidade U.F.
JOSE INACIO DA SILVA GRAVATA PE
C.NPJJ/C.P.F. Dados bancarios
Los.oss.msmom-sz BANCO: 001 AGENCIA: 0922-9 CONTA N°. 40.808-5 )
Especificacdo do Material ou Servico
ﬁ)escriqéo do Empenho W
VALOR EMPENHADO REFERENTE AO PAGAMENTO DE REPASSE A ORGANIZAGAO SOCIAL DA SOCIEDADE Valor Bruto R$ :
CIVIL ORGANIZADA, MEDIANTE TRANSFERENCIA DIRECIONADA ADVINDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANCAS DESTE MUNICIPIO.
6.000,00
N :
( Cddigo Classificagdo da Despesa Empenhada \
’ . PODER EXECUTIVO
02 21 00 FUNDECA
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
08.243.0815.2344.0000 Gestdo Administrativa do Fundo MUnicipal da Crianga e do Adolescente Ficha: 1080
Fonte de Recurso:
Cm Recursos Préprios
Dados do Empenho
/- e ™
Tipo de Empenho Data da Emisséo Vencimento X 7.013.00
OR - Ordinario 14/07/2022 Saldo Anterior: . ’
Licitac@o (modalidade) | N° da Licitagao Processo 6.000,00
DISPENSA Valor do Empenho: I
Regquisii Documento
quisiglo Saldo na Atual: 1.013,00
% AN %
' i
S
w
X
> y,
VALOR LIQUIDO A SER PAGO R$ 6.000,00 )
seismllmis***Q**********i*****ttt************t*******************
de g de fe e ke e
N — J
(ﬁtnﬂda da dotagdo prépria Data: 14/07/2022 Atesto que conferi e recebi o(s) material(ais)/servigo(s) \
Data: / / Responsavel
Liquidado em : Data: Pague-se: Data: Ord. de Crédito N°: Data: / /
k Ordenador Tesoureiro J
4 Yo Recibo i
Recebi(emos) a importancia de R$ 6.000,00
. seismllreaisitttiittttttttttttttiittiititii*ttttttittt*itti!ttttt!*
contant.3G. 396 "0 | |
Correspondente ao Crédito discnminado nesta Nota de Empenho e/ou Urdem de Fagamento.
DATA: iL‘ ID:\, l Q}, Documento de identificacdo: RG n°. Orgéao Emissor:

\_ W,

Em: / / Assinatura:
s J




PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA i ) o g
SECRETARIA DE FINANCAS e oeihy  |Competencia
NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrénica e “°°:"°”
RUA ISALTINO POGG N° 265 - PRADO, CEP 55642-160 - Gravaté - PE TEL.: 10/08/2022 13:24549
(81)3209-1899 CNPJ: 11.049.830/0001-20 Codigo de Verificagso:
QGML-EYGDE
INFORMAGCOES FISCAIS
Exigibilidade do ISS: Regime de Tributag&o: Municipio de Incidéncia do I1SS: Local da Prestagéo:
lSENQAO SIMPLES NACIONAL Gravata - PE GRAVATA - PE
NOmero do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emisséo do RPS: ISS Retido:
NAO
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 09.033.515/0001-62 Inscrigao Municipal: 4243
Nome/Raz&o Social: SERC-SERVIGO DE ESTIMULAGCAO E REABILITAGAOC DA CRIANCA
Enderego: RUA JOSE INACIO DA SILVA ,CENTRO. 71 PREDIO
Municipio: GRAVATA UF: PE CEP: 55641055
E-mail: serc.gravata@hotmail.com TEL: 8135331233
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 04.857.703/0001-81 Inscrigéo Municipal: 90004125 Inscrigao Estadual: —
Nome/Razdo Social: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E ADOLESCENTE
Enderego: RUA MAURICIO DE NASSAU, 87 EDIFICAC CENTRO
Municipio: GRAVATA ! UF: PE CEP: 55640220
E-mail:

b

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

h\q:ant A PRESTACAO DE SERVICOS DE REABILITACAO A CRIANCAS E ADOLESCENTES COM DEFICIENCIA NA AREA DE SAUDE. #QTD:1 - V.UND.:R$6.000,00 - TOTAL.:R$8.000,00

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 6.000,00

Atividade Prestada: Cdbdigo CNAE:
9499500 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4 - Servigos de saide, assisténcia médica e congéneres.
Valor Liquido (R$) Valor das Dedugoes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)
6.000,00 0,00 6.000,00 0,00% 0,00
COFINS (RS) TNSS (RS) PIS (R$) CSIL(RS) IRRF (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Retengdes(R$)
0,00
UT ORMAG‘
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Lei N°- 3.218 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003.
- Os servigos referentes a esta NFS-e sdo Isentos/imunes.
- Optante pelo Simples Nacional.
15764812067303
httpss/iwww.tributosmunicipais.com.br/NFE-gr /notaFiscalAction.do?oper rifi ticidade acesse o site para verificar a autenticidade da




i SERVICODE ESTIMULACACE REABILITACAC DA CRIANCA
CHPJ. 00 033 515000162
End - Rua José naco da Siva IF 71 - Gravata — Certro CEP_55641-262
Telefone (813 3533-1233 Emadd. serc2@uol combr

Oficio: 42/2022

DO; SERC - Servigo de Estimulacio e Reabilitagcdo da Crianga
Para: COMDICA

Att: lrm3 Veluzia

OSERC—SewiqodeEslimlaﬁoeReabﬁlagéodaCrianca—CNPJ
09.033.515/0001-62, situado a Rua José Indcio da Silva, 71 Centro, Gravata — PE,
vem airavés desie encaminha a prestagio de Conta referente ao valor de R$
G.MO.W(Seisnﬂmais)mfermheawModesavigodeMdeaian@se
adolescentes com deficiéncia com repasse no dia 14.07.2022.

Gravata, 10 de agosto de 2022



~ 14/07/22, 13:50 Banco do Brasil

(G334141344919758012
14/07/2022 13:50:45

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DA CRIANC

Agéncia 922-9

Conta corrente 36396-0

Creditado

Nome S E REAB CRIANCA

Agéncia 922-9

Conta corrente 9828-0

Valor 6.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JA669087 VELUZIA NASCIMENTO 14/07/2022 13:49:54
” JE779912 DANILO JOSE B SILVA 14/07/2022 13:50:45

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE779912 DANILO JOSE B SILVA.

ov )‘\ﬁ/F?VT;xL a, S'\O(j)fvm?o\c‘&@ rClall olew Heax LA ods. Cirsnd N f?gr}/f)\ /
Teudiowds %Wﬂcﬁzm dirweienodo. odvamda, da OALO- WM’Y’@‘SL

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb i7Al



